

**Protokół nr 13/11
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 22 września 2011 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Zastępca Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego Krzysztof Kanas przedstawił szczegóły dotyczące założeń planu ochrony Wielkopolskiego Parku Narodowego w odniesieniu do Ludwikowa, Krosinka, Dymaczewa Starego oraz „glinianek” w Mosinie.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Radnego przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 6 jej członków.

Następnie Zastępca Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego Krzysztof Kanas udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy dyrekcja WPN myśli o udostępnieniu turystom terenu parku w szerszym zakresie niż do tej pory; wskazania przyczyn, dla których WPN utrudnia dostęp do Jeziora Łódzko-Dymaczewskiego użytkownikom żaglówek, kajaków, łódek i rowerów wodnych; zasadności wymogu corocznego odnawiania przez Mosiński Klub Żeglarski zezwoleń na korzystanie z tego akwenu; wskazania, czy WPN rozważa dopuszczenie do funkcjonowania na Jeziorze Łódzko-Dymaczewskim nowego klubu żeglarskiego; wskazania, czy WPN ma dane dotyczące jakości wody w Jeziorze Łódzko-Dymaczewskim i czy są prowadzone jakieś działania mające na celu poprawę tej jakości; wskazania, czy limit pojemności turystycznej WPN-u jest już wyczerpany; wskazania, czy WPN przewiduje jakieś ograniczenia ruchu turystycznego na terenie parku, a jeśli tak, to w jaki sposób; wskazania sposobu, w jaki WPN radzi sobie z niszczeniem jego infrastruktury turystycznej; wskazania, czy WPN przewiduje wykorzystanie monitoringu jako sposobu mającego przeciwdziałać tym zniszczeniom; oceny WPN-u sprawy poszerzenia i modernizacji drogi łączącej Poznań z Mosiną; wskazania, czy istnieją plany budowy przejścia dla zwierzyny nad tą drogą między Łęczycą a Puszczykowem – w miejscu, w którym przechodzi przez nią łącznik ekologiczny.

W tym momencie Salę Radnego opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 5 jej członków.

Zastępca Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu Cezary Siniecki przedstawił szczegóły dotyczące działalności Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu.

Kierownik Inspektoratu Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu Józef Szlanga przedstawił szczegóły dotyczące działalności wyżej wymienionej instytucji na terenie gminy Mosina i plany działania. Zwrócił się przy tym z prośbą o uporządkowanie skarpy Warty po akcji przeciwpowodziowej w Rogalinku.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zwrócił uwagę na potrzebę wyczyszczenia uszkodzonego przepustu na Olszynce na wysokości ul. Pogodnej w Pecnej.

Radny Jerzy Falbierski poinformował o problemie podnoszenia się poziomu wód gruntowych w Pecnej, na który wpływ ma Olszynka, rów melioracyjny od Piotrowa i przepust

pod torami kolejowymi. Wyraził przy tym wolę, aby osoba zajmująca się służą na Olszynie miała jakakolwiek wiedzę melioracyjną.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach. Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie w wyniku przeprowadzonej dyskusji podjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”: wniosek nr 1 dotyczący likwidacji tymczasowych zabezpieczeń przeciwpowodziowych we wsi Rogalinek oraz wniosek nr 2 dotyczący odmulenia Kanału Mosińskiego na jego przebiegu przez teren gminy Mosina.

Radny Jerzy Falbierski zwrócił uwagę na problem wymywania przez wody Kanału Mosińskiego, przy ich podwyższonym poziomie, gruntu za wiaduktem kolejowym w Mosinie, który stanowi stare śmietnisko. Zapytał też, jaka jest możliwość zrobienia przepławki na jazie w Bolesławcu.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 3.

W tym momencie Salę Radnego opuścił radny Marian Osuch, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 4 jej członków. Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu wschodniej obwodnicy miasta Mosina – etap I, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w powyższej sprawie 3 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” – wniosek nr 4.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja wnioskuję o likwidację tymczasowych zabezpieczeń przeciwpowodziowych we wsi Rogalinek oraz o powiadomienie komisji o sposobie realizacji tego wniosku.
2. Komisja wnioskuję, aby Burmistrz Gminy Mosina zwrócił się z wnioskiem do Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu o odmulenie Kanału Mosińskiego na jego przebiegu przez teren gminy Mosina.
3. Komisja wnioskuję, aby w związku ze stałym piętrzeniem wody na jazie w Bolesławcu, Burmistrz Gminy Mosina wystąpił do Starosty Poznańskiego o zobowiązanie posiadacza pozwolenia wodno-prawnego do wykonania przepławki na tym jazie.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu wschodniej obwodnicy miasta Mosina – etap I.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.05.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek